

**Protokół Nr 10/19**  
**z Komisji Oświaty i Nauki**  
**Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego w dniu 21 sierpnia 2019 roku,**  
**które odbyło się w siedzibie Urzędu Miasta w Piotrkowie Trybunalskim**  
**przy Pasażu Rudowskiego 10, w godzinach od 15:00 do 16:30**

**Radni obecni na posiedzeniu Komisji:**

1. Konrad Czyżyński – Wiceprzewodniczący Komisji
2. Michał Czarzyk
3. Łukasz Janik
4. Wiesława Olejnik
5. Bogumił Pęcina
6. Sylwia Więćławska

**Radny nieobecni:**

1. Marian Błaszczczyński
2. Rafał Czajka – Przewodniczący Komisji

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli :**

1. Andrzej Kacperk – Wiceprezydent Miasta
2. Radosław Kaczmarek - Kierownik Referatu Edukacji
3. Krzysztof Studziński – Kierownik Referatu Geodezji, Kartografii i Katastru
4. Waldemar Domarańczyk – Prezes Towarzystwa Przyjaciół Piotrkowa Trybunalskiego
5. Henryk Komar – Honorowy Członek Towarzystwa Przyjaciół Piotrkowa Trybunalskiego

Obradom Komisji przewodniczył Pan Konrad Czyżyński. W chwili rozpoczęcia obrad stwierdził, że **obecnych jest 6 członków Komisji**, co stanowi quorum pozwalające Komisji na prawomocne obradowanie.

Wiceprzewodniczący poinformował, że do porządku obrad została wniesiona autopoprawka.

W wyniku głosowania: 6 głosów za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących Komisja Oświaty i Nauki przyjęła porządek posiedzenia w następującej wersji:

- I. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
- II. Proponowany porządek dzienny posiedzenia:
  1. Korespondencja kierowana do Komisji.
  2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty i Nauki w dniu 19 czerwca 2019 r.
  3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Liceum Sztuk Plastycznych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 6 im. Królowej Jadwigi w Piotrkowie Trybunalskim.
  4. Wstępna informacja o naborze do szkół w Piotrkowie Trybunalskim – informacja ustna.
  5. Stan przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020 (remonty, dostosowanie obiektów) – informacja ustna.
  6. Sprawy różne.



## Punkt 1

### Korespondencja kierowana do Komisji.

- Pismo Towarzystwa Przyjaciół Piotrkowa Trybunalskiego w sprawie prośby o nadanie rondy (styk ulic Dmowskiego, Żelaznej, Górnej i Armii Krajowej) nazwy – „Rondo Rodziny Żarskich”.

Pan Waldemar Domarańczyk Prezes Towarzystwa Przyjaciół Piotrkowa Trybunalskiego przedstawił w skrócie historię i dokonania TPP na rzecz miasta i regionu, natomiast pan Henryk Komar Honorowy Członek Towarzystwa Przyjaciół Piotrkowa Trybunalskiego przedstawił historię rodziny Żarskich i prezentację na ten temat.

Pani Wiesława Olejnik zapytała, które miejsce powinno być tak nazwane?

**Pan Henryk Komar:** To rondo, które jest nowo wybudowane u zbiegu ulic: Żelaznej, R. Dmowskiego, Górnej i Armii Krajowej. To jest dzielnica, czy ta część Piotrkowa, która powstała dzięki FMG „PIOMA”. Nie wszyscy byli ostrymi krytykami Tadeusza Żarskiego, ale jeśli byśmy nie chcieli kierować się ich opiniami to mimo wszystko nazwisko „Żarski” tej części miasta dobrze się kojarzy. To były bardzo dobre czasy dla miasta Piotrkowa.

**Pan Konrad Czyżyński:** Ta nazwa już funkcjonuje w banku nazw. Panowie dziś przyszli nas przekonać i my możemy w jakiś sposób wyrazić swoje przekonanie, czy nie przekonanie do tego tematu. W takim razie zaproponowałbym takie stanowisko Komisji Oświaty i Nauki, która pozytywnie zaopiniuje prośbę Towarzystwa Przyjaciół Piotrkowa Trybunalskiego dot. nadania nazwy rondy na styku ulic: R. Dmowskiego, Żelaznej, Górnej i Armii Krajowej – nazwy „Rondo Rodziny Żarskich”. Możemy przegłosować to stanowisko?

**Pani Wiesława Olejnik:** To była prezentacja i naszą rolą będzie podanie tej nazwy do banku nazw i w chwili, gdy będą nadawane imiona to wtedy do tego wrócimy, czy już dzisiaj mamy projekt uchwały?

Pan Konrad Czyżyński odpowiedział, że nie ma projektu uchwały.

**Pan Henryk Komar:** W 2012 roku wystąpiliśmy z pismem do pana Prezydenta i pana Przewodniczącego, aby w banku nazw umieszczona została Rodzina Żarskich. Otrzymaliśmy informację, że znalazło się to w banku nazw. Wiem jakie jest prawo i wiem, że do Państwa należy ostateczna decyzja bez względu na osobiste przekonania Prezydenta i Przewodniczącego. Występujemy z prośbą, abyście Państwo przychylni się, aby nowo budowane rondo u zbiegu tych ulic otrzymało imię „Rodziny Żarskich”.

Pani Wiesława Olejnik odniosła się do wypowiedzi mówiąc, że pamięta jak wyglądały komisje, czy sesje na których nadawano nazwy. Na ogół był projekt uchwały, przychodził ktoś kto prezentował sytuację związaną z nadaniem nazwy danej ulicy, skwerowi, rondy na terenie miasta. Radna powiedziała, że uchwały nie ma, w związku z tym zapytała nad czym Komisja będzie głosować.

Pan Konrad Czyżyński odpowiedział, że nad stanowiskiem.

**Pani Wiesława Olejnik:** Stanowiskiem, którego też nie ma.

**Pan Konrad Czyżyński:** Jest to przychylenie się do prośby - opinia komisji. Ta nazwa już funkcjonuje w banku nazw. Panowie przyszli nas przekonać i w jakiś sposób wyrazić swoją opinię do tego tematu.

**Pan Andrzej Kacperk Wiceprezydent Miasta:** Wydaje mi się, że jeżeli Panowie Prezesi rozmawiali z Panem Prezydentem, a realizacja ronda jest w toku to chyba jeszcze mamy chwilę czasu. Natomiast kiedy realizacja będzie zbliżała się ku końcowi to oczywiście, myślę, że Pan Prezydent, uwzględniając stanowisko, przedstawi Wysokiej Radzie projekt uchwały dotyczący nadania nazwy nowopowstałemu rondy imienia Rodziny Żarskich, a tak jak Pan Henryk słusznie zauważył decyzja będzie należała do Państwa radnych.

**Pani Wiesława Olejnik:** Kiedyś, nie dzisiaj.



**Pan Andrzej Kacperk Wiceprezydent Miasta** zauważył, że komisja zwykle głosowała wprowadzenie propozycji nazwy do banku nazw, jeżeli natomiast jest już w tym banku to nie można powtórnie tego głosować, natomiast zwieńczeniem jest przedstawienie projektu uchwały.

**Pan Krzysztof Studziński Kierownik Referatu Geodezji, Kartografii i Katastru:** Jak tylko budowa ronda będzie zbliżała się ku końcowi to przygotujemy projekt uchwały.

**Pan Andrzej Kacperk Wiceprezydent Miasta** podziękował za prezentację i przybliżenie historii rodziny Żarskich.

- Pismo mieszkańca Piotrkowa Trybunalskiego z prośbą, aby nadanie nazwy dla skweru przy ul. Słowackiego i ul. POW, Kolejowej Grupy Sabotażowej „ORZEL”, odbyło się w miesiącu wrześniu br. oraz miało uroczysty charakter (msza św., honory wojskowe).

**Pan Radosław Kaczmarek Kierownik Referatu Edukacji** do mnie to pismo trafiło od pani kierownik Ilony Patyk, do wglądu. Nie mam pojęcia jak to zorganizować jeśli chodzi o uroczystości, te uroczystości są wiadomo, że 1 września jest jedna uroczystość, prawdopodobnie 17 będzie druga. Teraz z tego pisma wynika, że Pan chce mieć ceremoniał wojskowy, msze św., no i widownię. Ja dzisiaj nie mam pomysłu na rozwiązanie tego problemu.

**Pan Konrad Czyżyński:** Czyli co z tym pismem możemy zrobić w tym momencie? Rozumiem, że nie jesteśmy władni ani do ceremoniału wojskowego ani do mszy św.

**Pan Andrzej Kacperk Wiceprezydent Miasta** wyjaśnił, że z ceremoniami wojskowymi jest problem, gdyż aby ściągnąć na uroczystości 11 listopada, czy 3 maja Kompanię Honorową Wojska Polskiego, to procedura jest taka, że trzeba rok wcześniej wystąpić z pismem. Zupełnie inna sytuacja jest kiedy dotyczy to np. uroczystości pogrzebowych, wtedy w ciągu dwóch, trzech dni asystę i kompanię można zabezpieczyć, jeżeli nie ma jakichkolwiek kolizji. Tak jest w wyjątkowych sytuacjach, natomiast uroczystości planowane, to jest możliwość w zasadzie raz do roku. Pan Andrzej Kacperk stwierdził, że można rozważyć, jeszcze datę 11 listopada, ewentualnie jako element obchodów. Wiceprezydent Andrzej Kacperk dodał: Musimy się nad tym zastanowić i oczywiście mieć akceptację Państwa radnych i Pana Prezydenta.

**Pani Wiesław Olejnik:** Panowie tutaj kilkakrotnie nad tym się pochylali w poprzedniej kadencji, ponieważ miejsce, które wskazywał wnioskodawca niedogodne było dla miasta, natomiast to dogodne dla miasta było niedogodne dla tego wnioskodawcy. Pani Wiesława Olejnik zauważyła, że wnioskodawca oczekuje wiele i dobrze, że miasto się do tego przychyliła i że być może byłby to element uroczystości miejskich, być może tych niepodległościowych.

**Pan Andrzej Kacperk Wiceprezydent Miasta:** Pan chce kamień, czy tablicę, raczej nie. Mamy też chociażby ten skwer nazwany Ochotniczej Straży Pożarnej. Oni, mówię o strażakach ochotnikach, kiedy jeszcze nie było Państwowej Straży Pożarnej zawodowej, też mieli duży wkład w rozwój, w bezpieczeństwo i pomyślność mieszkańców Piotrkowa. Tam było mnóstwo osób zaangażowanych, które nas wspierały, ale to nie miało takiej formy uroczystej, tj. mszy św. czy Kompanii Honorowej Wojska Polskiego. Kiedy będziemy rozmawiać o uroczystościach najbliższych to coś wypracujemy tak, żeby pewien akcent zrobić. Wiadomo, że 11 listopada jest msza za ojczyznę, wkomponowanie jest trudne, ale może jakieś uroczyste odsłonięcie.

## Punkt 2

**Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty i Nauki w dniu 19 czerwca 2019 r.**

W wyniku głosowania, przy 5 głosach za, bez głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym, Komisja przyjęła protokół bez uwag.





### **Punkt 3**

#### **Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Liceum Sztuk Plastycznych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 6 im. Królowej Jadwigi w Piotrkowie Trybunalskim.**

**Pan Radosław Kaczmarek Kierownik Referatu Edukacji** poinformował, że zgłosiła się do niego Pani dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 6 im. Królowej Jadwigi z propozycją aby w Zespole utworzyć liceum sztuk plastycznych. W tej szkole jest kierunek zawodowy technik procesów graficznych, który wiąże się z umiejętnościami plastycznymi i jest zainteresowanie znacznej części uczniów, którzy chodzą do tej szkoły, uczą się w tym zawodzie, jak również części nauczycieli, którzy posiadają umiejętności zawodowe w tym kierunku. Kierownik R. Kaczmarek dodał: Długo się zastanawialiśmy nad faktem utworzenia tego typu liceum, ale z drugiej strony takie szkoły w naszym najbliższym rejonie są cztery: w Łodzi, Tomaszowie Mazowieckim, Zduńskiej Woli i Częstochowie. Piotrków takiej szkoły nie ma. Na tzw. zajęcia plastyczne różnego rodzaju w MOK-u bardzo dużo dzieci i młodzieży uczęszcza, dlatego też chcemy spróbować. Jest to uchwała intencyjna, pani dyrektor i zainteresowani nauczyciele muszą zrobić wszystko po to, aby rozpropagować powstanie tej placówki i żeby był nabór od przyszłego roku.

Następnie Wiceprzewodniczący Komisji Konrad Czyżyński poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania, przy 6 głosach za, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących, Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia Liceum Sztuk Plastycznych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 6 im. Królowej Jadwigi w Piotrkowie Trybunalskim.

#### **Opinia nr 21/10/19**

### **Punkt 4**

#### **Wstępna informacja o naborze do szkół w Piotrkowie Trybunalskim – informacja ustna.**

**Pan Radosław Kaczmarek Kierownik Referatu Edukacji** poinformował, że informacja jest wstępna i ustna, dlatego, że nabór jest cały czas w toku. W tamtym roku szkolnym zarekrutowano do szkół podstawowych młodzież do 30 oddziałów w 9 szkołach. W tym roku szkolnym zarekrutowano uczniów do 28 oddziałów, czyli około 50 dzieci mniej, wynika to głównie z demografii. Podjętych zostało szereg działań w ubiegłym roku szkolnym aby przygotować się do naboru do szkół ponadgimnazjalnych, wszystko odbyło się bez problemu. W tamtym roku szkolnym do szkół ponadgimnazjalnych zarekrutowano 52 oddziały, były to licea, technika i szkoły branżowe, czyli zawodówki. W tym roku szkolnym są 104 oddziały, wynika to ilości absolwentów gimnazjów i szkół podstawowych. Wszystkie dzieci, dostały się do szkoły, nie wszyscy dostali się szkół najbardziej modnych. Część szkół technicznych i branżowych ma nadal problemy z rekrutacją, natomiast wiele osób idzie do liceum ogólnokształcącego. Kierownik R. Kaczmarek dodał: Nie wszyscy chętni, którzy chcieli dostać się do I LO im. B. Chrobrego, czy też do III Liceum dostali się. Ilość punktów decydowała o dostaniu się do szkoły. Nie ma takiego przypadku, że ktoś się do szkoły nie dostał.



**Pan Andrzej Kacperk Wiceprezydent Miasta:** Liczba oddziałów szkół podstawowych zmniejsza się. W ubiegłym roku mieliśmy 611 urodzeń, to jest oczywiście niewiele, natomiast na dzień 12 sierpnia tego roku tylko 349, a więc nie jest dobrze z punktu widzenia edukacji i utrzymania liczby oddziałów czy miejsc pracy.

**Pan Michał Czarczyk:** Te 611 to jest liczba urodzeń piotrkowian czy w Piotrkowie?

**Pan Andrzej Kacperk Wiceprezydent Miasta:** Piotrkowian.

**Pan Radosław Kaczmarek Kierownik Referatu Edukacji:** Ale tych z 611, 100 mieszka we Wrocławiu, czy gdziekolwiek indziej.

**Pan Andrzej Kacperk Wiceprezydent Miasta:** Nie wszystkie dzieci urodzone w Piotrkowie trafią do naszych publicznych szkół.

**Pan Radosław Kaczmarek Kierownik Referatu Edukacji:** Na dzień dzisiejszy większość nauczycieli ma zapewnioną pracę, nie ma przypadku, że ktoś tą pracę stracił, z wyjątkiem osób, które są zatrudniane na zastępstwo, dla nich wszystkich pracy może nie być.

**Pani Wiesława Olejnik:** Jak i dla tych, którzy dziś idą do Piotrkowa z innych szkół przechodząc. Z czasem trzeba będzie ich żegnać?

**Pan Radosław Kaczmarek Kierownik Referatu Edukacji:** W zasadzie od czasu kiedy gimnazja zostały zlikwidowane, tj. włączone do szkół podstawowych, to prowadzimy taką politykę kadrową, żeby ludzi ratować, ale też sugerujemy, że praca w szkole to nie jest jedyny pomysł na życie, trzeba szukać innych rozwiązań. Praca jest też w innych działach gospodarki.

**Pan Andrzej Kacperk Wiceprezydent Miasta:** Sporo osób przychodziło z terenu gmin ościennych, gdzie ten jeden rocznik ubył, stąd stracili też miejsca pracy.

**Pan Radosław Kaczmarek Kierownik Referatu Edukacji** stwierdził, że stara się dokonywać jak najmniej transferów i dać nauczycielom więcej nadgodzin po to aby uniknąć w przyszłym roku zwolnień.

**Pan Andrzej Kacperk Wiceprezydent Miasta:** Istotne jest to póki co, że dzięki także i Państwa trafnym decyzjom co do sieci szkół, udało się uniknąć problemów na większą skalę. Sami Państwo wiecie, że w ościennych gminach problemy są. Poprzez te włączenia, nie wygaszenie gimnazjów tylko włączenia do szkół podstawowych, czy też liceów, trochę udało się wyzwolić także w kadrze pedagogicznej takich działań solidarnościowych, a więc nie doszło do takich sytuacji, że społeczność wygasającego gimnazjum, jednej, czy drugiej szkoły podstawowej, musi ratować się ściąganiem stacji telewizyjnych, bo to ich zdaniem jest ostatnie źródło pomocy.

## Punkt 5

**Stan przygotowań do rozpoczęcia roku szkolnego 2019/2020 (remonty, dostosowanie obiektów) – informacja ustna.**

**Pan Radosław Kaczmarek Kierownik Referatu Edukacji:** Wszystkie placówki szkolne są przygotowane, albo przygotowują się na dzień 1 września. W części szkół zostały przeprowadzone drobne remonty, część trzeba było doposażyć, bo np. w TPS brakuje miejsc, nie tyle sal, co krzesłek, ławek, w innych szkołach również. To wszystko jest w toku, żadnych większych inwestycji remontowych, poza tym co do tej pory, nie robiliśmy, to jest budżet obywatelski, to są głównie boiska szkolne, są robione w Szkole Nr 16 i jest naprawiane boisko na ul. Wysokiej, Ekonomik, SP Nr 2. Nie powinno być problemów.

**Pan Konrad Czyżyński:** Czy są jakieś remonty, które się przedłużą?

**Pan Radosław Kaczmarek Kierownik Referatu Edukacji:** Nie ma żadnych dużych, remontów tego typu jak był robiony ostatnio w Zespole nr 1 TPS, takich remontów nie ma, są tylko drobne remonty. W Szkole Podstawowej nr 5 jest zmiana systemu ogrzewania, wymiana kaloryferów w salach, ale myślę, że zdążą do 1 września.

#### **Punkt 6**

##### **Sprawy różne.**

Pani Wiesława Olejnik poinformowała o planach mieszkanek Piotrkowa Trybunalskiego, dotyczących zorganizowania zakończenia wakacji w sobotę w Rynku Trybunalskim.

Na tym protokół zakończono.

Wiceprzewodniczący Komisji

  
Konrad Czyżyński

Protokół sporządziła:

Karolina Latocha

